
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » 0^ 2023 г.

Махачкала

О направлении делегации Республики Дагестан на Всероссийский 
спортивный фестиваль Российского движения детей и молодежи 

«Движение первых»

На основании письма заместителя Председателя Правления по 
проектной деятельности Общероссийского общественно-государственного 
движения детей и молодежи «Движении первых» Е.С. Самсоновой от 27 
апреля 2023 г. № 04-02/661 о проведении Всероссийского спортивного 
фестиваля Российского движения детей и молодежи «Движение первых» в 
городе Казань Республики Татарстан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в город Казань Республики Татарстан в период с 18 по 
21 мая 2023 года делегацию Республики Дагестан для участия во 
Всероссийском спортивном фестивале Российского движения детей и 
молодежи «Движение первых» (далее -Фестиваль) согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Ответственность за направление делегации Республики Дагестан 
для участия в Фестивале возложить на ГАОУ ДО РД «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.).

3. Управлению экономики и финансов Министерства образования 
и науки Республики Дагестан произвести своевременное перечисление 
финансовых средств в ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
«Альтаир».

возложить4. Контроль за исполнением настоящего приказа

Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 

«■//» 2023 г. №

Делегация Республики Дагестан для участия во Всероссийском 
спортивном фестивале Российского движения детей и молодежи 

«Движение первых»

1. Гусейнова Загра Тагировна, советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 32» г. Махачкалы,
сопровождающий делегации;

2. Кудрявцев Леонид Анатольевич, педагог физической культуры МБОУ 
«Кадетская морская школа-интернат» г. Каспийска, сопровождающий 
делегации;

3. Гаджиев Ислам Рамазанович, ученик 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 32» г. Махачкалы;

4. Рамазанов Амир Рафикович ученик 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 32» г. Махачкалы;

5. Акаев Абдурахман Мурадович ученик 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 32» г. Махачкалы;

6. Темирханов Гусен Магомедович, ученик 10 класса МБОУ «Кадетская 
морская школа-интернат» г. Каспийска,

7. Акаев Билал Имранович, ученик 10 класса МБОУ «Кадетская морская 
школа-интернат» г. Каспийска,

8. Билалов Билал Рашитханович, ученик 10 класса МБОУ «Кадетская 
морская школа-интернат» г. Каспийска,

9. Таштемиров Сайфулла Алибекович, ученик 10 класса МБОУ 
«Кадетская морская школа-интернат» г. Каспийска,

10. Мустафаев Ахмед Шамилович, ученик 10 класса МБОУ «Кадетская 
морская школа-интернат» г. Каспийска.


